en hieromtrent tijdig en volledig te rapporteren aan de bevoegde beleidsorganen. In de eerste plaats is dit het
Asset-liabilitycomité . Het draagt specifieke verantwoordelijkheden bij de bewaking van het dagelijkse beheer
van de financiële posities en rapporteert hierover aan het directiecomité. Het heeft als permanente opdracht
om zowel het netto-interestinkomen als de marktwaardegevoeligheid van het eigen vermogen binnen gestelde
limieten te houden.

Het structureel renterisico van de balans wordt dus opgevolgd door middel van verschillende
risicobeheerinstrumenten waaronder duration gaps en NII-gebaseerde risicomaatstaven. De norm werd
vastgelegd op basis van het maximaal aanvaardbare verlies bij een rentewijziging van 1 % (100 basispunten).

Gevoeligheidsanalyse - renterisico in het banking book
Onderstaande tabel geeft per 31 december 2013 de rentegevoeligheid van het resultaat over 12 maanden
en het eigen vermogen van de Vennootschap weer bij een parallelle renteschok van 100bp en vergelijkt deze
met een conforme simulatie per eind 2012. De renteschok wordt verondersteld zich in 4 trappen van 25bp te
voltrekken: onmiddellijk, na 3 maand, na 6 maand en na 9 maand.

(in 000 euro) 31/12/2013 31/12/2012
 +100bp  -100bp  +100bp  -100bp

Impact op resultaat over 12 maanden 71.469.775 -25.757.310 27.098.558 8.371.551

14,81 % -5,34 % 7,11 % +2,20 %
Impact op eigen vermogen -118.135.214 136.635.263 -80.587.402 -14.684.444

 -3,54 % 4,09 % -2,67 % -0,49 %

TOELICHTINGEN

36 IFRS JAARVERSLAG 2013

TOELICHTINGEN

De rentegevoeligheid van het resultaat over 12 maanden en het eigen vermogen van de bank komt uitsluitend
voort uit het bankingbook, de bank houdt geen tradingbook aan.

De berekeningen gebeuren door de ALM-afdeling. Bij de berekeningen wordt volgens standaardhypothese
uitgegaan van een statische balans: de uitstaande posities en balansmix per 31 december worden constant
gehouden.

De rentegevoeligheid van het eigen vermogen wordt gemeten door de verdiscontering van de contractuele en
behavioural cashflows van activa en passiva aan de euribor-swaprentecurve.  Zij toont de latente kapitaalwinst